Къэбэрдей - Балъкъэр Республикэ
Щ1эныгьэхэмк1э муниципалы^ 1уэхущ1ап1э Ислъэмей къуажэ

«Епл1анэ курыт еджап1э»

Къабарты - Малкъар Республика
Исламей эл поселенияда «Битеулю билим бергеи 4-чи номерли орта школ» муниципал

битеулю билим берген учреждение
Кабардино- Балкарская Республика

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с. п. Исламей

Баксанкого муниципального района
361520, КБР Баксанский муниципальный район с. п. Исламей , ул.Надречная,98
emeil:islamei4@yandex.ru факс/тел. (886634)73-7-29

от 02.09. 2024 г.

Приказ

Об организации питьевого режима
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», учреждёнными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 г. № 32 (зарегистрированного Министерством
юстиции Российской Федерации 11.11.2020 г. № 60833) на 2024-2025
учебный год,-

приказываю:
1. Организовать питьевой режим в МОУ СОШ № 4 с.п. Исламей с

использованием кипячённой питьёвой воды.
2. Назначить Кажарову P.M., повара, ответственной за организацию

питьевого режима в школе.
3. Ответственной за организацию питьевого режима, Кажаровой P.M.,

обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение
всего времени их пребывания в школе, достаточным количеством
чистой посуды (разовой, стеклянной, фаянсовой - в обеденном зале), а
также отдельной промаркированной посудой для чистой и
использованной.

4. У твердить график замены кипяченной воды (Приложение 1).
5. Закураевой М.Х., секретарю-делопроизводителю, ответственной за

размещение информации на сайте:
- разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

разделе «Организация питания в образовательной организации»;

mailto:islamei4@yandex.ru

- ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в нем, под
личную подпись.
6. Koi 11 р о ^ п а д  йс^юлнением данного приказа возложить на ответственного
за организацию питания Абрегову Я.Л., заместителя директора по УВР.

/fig, fit

Хупсергенова М.М.

\Д
С приказом озщ

ФИО подпись П_ дата
Абрегова Я.Л. 01 03 Ц г
Кажарова P.M. p i  • ОЭ-1%.
Закураева М.Х. nU/>w ^ 02- 09 -Xh.